i
O0;J1I€ll

O BHECEeHMN W3MEHEHMI B pemenne JKanao3eHCKOro ropoAcKoro Maciumxara ot 11 saBaps
2019 roma Ne 27/343 "O Gromxkere cena Kemsruicait Ha 2019 - 2021 rogsr"

Pemenue JXanao3eHCKOTo ropojckoro Maciuxara MaHrucrayckoid o0iactu oT 6 aBrycra
2019 roma Ne 34/407. 3apeructpupoBano JlemaprameHTOM OCTHIIMH MaHTHCTayCKOM
obnactu 13 aBrycra 2019 roga Ne 3974
B cootBetrcTBHM ¢ bromkernsiM koaekcoMm Pecniyonuku Kazaxcran ot 4 nexabps 2008
roga, 3akoHoMm PecnyOonuku Kazaxcran ot 23 suBaps 2001 roma "O wmecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUHU U camoyrpaBieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" u pemenuem
JXKanaozenckoro ropojckoro macinuxata ot 19 utons 2019 roma Ne 33/397 "O BHeceHuun
M3MEHEHHI B penieHne JKaHao3eHCKOTo ropoJckoro Macinuxara ot 8 suaps 2019 roga Ne 26
/333 "O ropoxackom Oromkere Ha 2019 — 2021 roget" (3apeructpupoBano B Peectpe
rocyJapCTBEHHON pEerucTpalni HOPMAaTUBHBIX MPaBOBbIX akTOB 3a Ne 3955), JKanaozeHckuii
ropoackon macimxar PEHINIJI:
1. Buectu B pemenue JXKanaozeHckoro ropojickoro Maciuxara ot 11 saBaps 2019 roga

No 27/343 "O oromxete cena Keizbincait Ha 2019 — 2021 rogst" (3apeructpupoBano B Peectpe
roCyJapCTBEHHOM PErHCTpallid HOPMATUBHBIX MPABOBBIX akTOB 3a Ne 3781, omyOIuKOBaHO
24 suBapsa 2019 roga B DTaJOHHOM KOHTPOJbHOM OaHKE HOPMATHMBHBIX MPABOBBIX AKTOB
Pecniy6nuku Kazaxcran) cienyronue n3MEHEHHS:

NYHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOM PeAaKIIMK CJICIYIOIIETO COICPKaHMUS:

"1. YTBepauth Oromxket cena Keizpuicait Ha 2019 — 2021 roasl coriiacHO IpUIIOKEHUSIM 1,
2 ¥ 3 K HaCTOSIIIEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2019 rox B cieayrommx
o0beMax:

1)moxobr — 345 889 ThIcAY TEHTre, B TOM YHCIIE TO:

HaJIOTOBBIM ITOCTYIIJIEHUAM — 7 565 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIJIEHUSIM — () TEHTE;

MOCTYTUICHUSIM OT TIPOJIa’Kh OCHOBHOTO KarnuTtajna — () TeHre;

NOCTYIICHUSIM TpaHchepToB — 338 324 ThICSY TEHTE;

2)3atpathl — 351 135 ThicsY TeHTE;

3)uucroe 010/ KETHOE KpenuToBaHue — 0 TeHre, B TOM YHCIIE:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TeHTE;

MoTalIeHue OIKETHBIX KPeAUTOB — () TEHTE;

4)canp0 1Mo onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () TeHre;

S)nedurut (mpoduiut) 6roxKeTa — 5 246 THICAY TEHTE;



6)punancupoBanue aeduiura (UCmoib3oBaHue npoduinTa) 6roKeTa — 5 246 ThICAY
TEHTE;

MOCTYTUIEHUE 3ailiMOB — () TEHTE;

noramieHue 3aiMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX CPEACTB — 5 246 ThicAY TeHTE.";

IIYHKT 2 U3JI0KUTh B HOBOU PEIAKIINN:

"2. Yuectb, yTO U3 ropojckoro Ormoxera B Orwomker cena Kebuicaih Ha 2019 ron
BbIjIeNieHa cyOBeH s B cymme 261 599 Teicsia Tenre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COTrJIACHO
MPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. KoHTpoJib 32 MCIOJHEHHEM HACTOAIIETO PEIICHUS BO3JIOKHUTh HAa MOCTOSHHYIO
komuccuio JKaHa03€HCKOro TrOpOACKOTO Maciuxara II0 BOINPOCAM COLHMAIBHO —
HKOHOMMUYECKOI'O Pa3BUTHUS, OIOJKETa, CTPOUTEIBCTBA, MPOMBIIUIEHHOCTH, XKWIHIHOTO U
KOMMYHaJIbHOI'O X035IICTBa, TPAHCIIOPTA U MPEANPUHUMATENBCTBA (IIPEACEeNaTeNh KOMUCCHH
H. Xynu6aes).

3. I'ocynapctBeHHOMY yupexaeHno "Anmapar JKaHa03eHCKOro ropoJICKOro Maciuxara"
(pyxoBonutenp ammapata A. EpmMyxaHoB) oOecneduTh TOCYJapCTBEHHYIO PETHUCTPAIUIO
HACTOSIIIETO PEIIEHUs] B OpraHax I0CTULIUU, €r0 0(ULIUATBHOE OMyOIMKOBAaHUE B DTATIOHHOM
KOHTPOJbHOM OaHKEe HOPMAaTHBHBIX MPaBOBBIX akToB PecmyOmuku Ka3zaxcran m cpencrBax
MaccOBOM MH(pOpMALUH.

4. Hacrosmee pemenue BBoautes B Aercteue ¢ 1 suBaps 2019 ropa.

Ilpencenarens ceccuu A. Kapamyp3aeB

Cekperapp JKaHao3eHCKOro
rOpOJICKOro Macjuxara C. MrbIHbait
IIpunoxenue
K pemennio JKaHao3eHCKOTro TOpoJICKOTo
Macnuxata oT 6 aBrycra 2019 roma Ne 34/407
[Ipunoxenue 1
K pemeHnro JKaHa03eHCKOTO TOPOACKOTO

Macimxara oT 11 saBaps 2019 roga Ne 27/343

Bromxert cena Ke3puicat Ha 2019 rox

Kareropus

CyMmma,
Knace HaumenoBanue THICSY
TTonxiacc TCHTC
1 2 3
1. Joxonpt 345 889
1 Hamnorossie moctyruieHus 7565
01 [Mopoxoaubli HANOT 700

2 WuauBuayanbHBIA TOJOXOJHBIN HAIOT 700



04
1
3
4
2
01
5
3
01
1
4
02
3
OyHKIIMOHAbHAS
rpymma
AJIMUHUCTPATOP
OO IKETHBIX
porpamMm
[Iporpam ma
1
01
124
001
04
124
004
06
124
003
07
124
008
009
011

Hanoru Ha coOCTBEHHOCTh

Hanoru Ha umymectso

3eMenbHBIN HaIor

Hauor Ha TpaHCTIOPTHEIE CpeCTBa
Henanorossle nocrymieHus

JloXompl OT rocy1apCcTBEHHOH COOCTBEHHOCTH

JIOXO)IBI oT apeH}IBI I/IMyH_[eCTBa, Haxogsamerocss B FOCY}IapCTBeHHOﬁ
COOCTBEHHOCTH

HOCTyHJ’ICHI/IH OT IpOAa’Xu OCHOBHOI'O KalluTajaa

Hpo;lanca TOCYAapCTBCHHOI'O HMYIICCTBA, 3aKpCIJICHHOTO 3a
ToCyJapCTBEHHBIMU YUPCIKIACHUAMU

IlIpogaxa rocymapcTBEHHOTO HMMYIIECTBA, 3aKPEIUICHHOTO 3a
TOCYAApCTBECHHBIMH yUPEKICHUSIMA

[Moctynnenns Tpancdepros
TpanchepTs! U3 BEIIIECTOSIINX OPTaHOB TOCYAAPCTBEHHOTO YIIPABICHUS

TpanchepTsl U3 palioHHOTO (TOpoa 00JIACTHOTO 3HAYEHUs) OI0KEeTa

HanmenoBanue

2
2. 3arpatsl
I'ocynapcTBeHHBIE yCIyTH OOLIEr0 XapakTepa

Anmapar akuMa ropojia PaifloHHOTO 3HAYCHHMs, celia, MOCENKa, CEIBCKOTo
OKpyTa

YCJ'IyFI/I Mo 00ecCreYeHUIo JACATCIBHOCTH aKuMa ropoaa paﬁOHHOFO
3Ha4YCHUs, CClia, MMOCCJIKa, CCJILCKOIro OKpyra

Ob6pa3zoBanue

Anmnapar akuMa ropojia pailOHHOTO 3HA4YECHHUs, CeNa, MOCENKa, CEILCKOro
OKpyTa

HOH.IKOJ'H)HOC BOCIIUTAHHUE H 06yquI/Ie n opraHusanuss MEAUIUHCKOTO
O6CJ’[y)KI/IBaHI/I5[ B OpraHu3aluAax JOIIKOJbHOTO BOCIIMTAHUA U 06yquI/I${

CoranbHas IIOMOIIb M COITHAILHOE obecrieueHue

Anmapar akuMa ropojia paifoHHOTO 3HAYeHHs, Cella, ITOCEeNIKa, CEIBCKOro
OKpyTra

OxkazaHue colMalIbHOM MOMOILU HY>KIAIOIIUMCS TpaKJaHaM Ha JOMY
KunuiHo-KOMMYHaIbHOE X035 CTBO

AmnmnapaT akuMa ropoja pallOHHOTO 3HA4YE€HHMs, Cella, MOCEINIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OCBCH.[eHI/Ie yJui B HACCJICHHBIX ITYHKTaX
Ob6ecnieueHue CaHUTAapPUU HACCJIICHHLIX TYHKTOB

BiiaroycTpoiicTBO U 03€JIEHEHUE HACEIEHHBIX TYHKTOB

6 865
146
128
6 591

0

338324
338324
338324

Cymma,
THICAY
TEHTe

3
351135
34 341

34 341

34 341
223373

223373

223 373
1802
1802

1802
52252

52252

26 819
16 601
8 832



08
124
006
028

OyHKIMOHATbHAS
rpymnmna

AJIMUHUCTPATOP
OI0IKETHBIX
porpamMm

[Iporpam ma

Kareropus
Kinacc

ITonxnacc

Kareropus
Knacc

ITogxnacc

QyHKIUOHAIbHAS
rpymnmna

AJMUHHCTpATOP
OO IKETHBIX
MIporpaMm

IIporpam ma

Kareropus
Kmacc

TTonxiacc

KyneTypa, ciopt, Typu3M 1 nHGpOpMaMnOHHOE ITPOCTPAHCTBO

Anmapar akuMa ropojJia paifoHHOTO 3HAYeHHs, Cella, IMIOCEeNIKa, CeIBCKOT0o

OKpyTra

[Monnepxka KyJIbTypHO — IOCYTrOBOW pabOThl HA MECTHOM ypOBHE

IIpoBenenne  GU3KyIBTYPHO-O3MOPOBUTEIBHBIX M  CIOPTHBHBIX

MEPOIIPUATUI HA MECTHOM YPOBHE

HanmenoBanue

2
3. Yucroe OI0KETHOE KPESAUTOBAHHE

BromxeTHble KpeaUThI

HanmenoBanue

2

[Noramenue OrOKETHBIX KPEITUTOB

4. Canpo 1o omnepanusiM ¢ ((UHAHCOBBIMU aKTHBAMU
[TpuoOperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB

[MoctyrurieHns ot npoxaku (PUHAHCOBBIX aKTHBOB T'OCYJapCTBa

5. dedunur (mpoduuut) Oromkera

HanmenoBanue

2

6. ®unaHcupoBanue neduuTa (MCIoIb30BaHue NPopHUINTa) OI0IKETa

[HocTynnenue 3aiiMoB

Hanmenosanue

2

Iloramrenue 3aiiMoB

HaumenoBanue

2

I/IcnonwyeMme OCTaTKu 6IO,H)K6THI>IX CpeacCTB

39 367
39 367
39 155

212

CymmMa,
THICAY
TEHTe

3
0
0
Cymma,

ThICAY
TCHI'C

S O O O W

- 5246

Cymma,
THICAY
TEHTe

3
5246

CymmMa,
THICSY
TEHTe

3
0
Cymma,

ThICAY
TCHI'C

3
5246



01

OcraTku OI0/PKETHBIX CPEACTB 5246

1 CB00OOHBIE OCTATKH OIOKETHBIX CPEICTB 5246

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



