

## О внесении изменений в решение Жанаозенского городского маслихата от 11 января 2019 года № 27/343 "О бюджете села Кызылсай на 2019 - 2021 годы"

Решение Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 6 августа 2019 года № 34/407. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 13 августа 2019 года № 3974

В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Жанаозенского городского маслихата от 19 июля 2019 года № 33/397 "О внесении изменений в решение Жанаозенского городского маслихата от 8 января 2019 года № 26 /333 "О городском бюджете на 2019 — 2021 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3955), Жанаозенский городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жанаозенского городского маслихата от 11 января 2019 года № 27/343 "О бюджете села Кызылсай на 2019 – 2021 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3781, опубликовано 24 января 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции следующего содержания:

"1. Утвердить бюджет села Кызылсай на 2019 – 2021 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:

```
1)доходы — 345 889 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям — 7 565 тысяч тенге; неналоговым поступлениям — 0 тенге; поступлениям от продажи основного капитала — 0 тенге; поступлениям трансфертов — 338 324 тысяч тенге; 2)затраты — 351 135 тысяч тенге; 3)чистое бюджетное кредитование — 0 тенге, в том числе: бюджетные кредиты — 0 тенге; погашение бюджетных кредитов — 0 тенге; 4)сальдо по операциям с финансовыми активами — 0 тенге, в том числе: приобретение финансовых активов — 0 тенге; поступления от продажи финансовых активов государства — 0 тенге; 5)дефицит (профицит) бюджета — 5 246 тысяч тенге;
```

6)финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 246 тысяч тенге;

поступление займов — 0 тенге; погашение займов — 0 тенге; используемые остатки бюджетных средств — 5 246 тысяч тенге."; пункт 2 изложить в новой редакции:

"2. Учесть, что из городского бюджета в бюджет села Кызылсай на 2019 год выделена субвенция в сумме 261 599 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

- 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Жанаозенского городского маслихата по вопросам социально экономического развития, бюджета, строительства, промышленности, жилищного и коммунального хозяйства, транспорта и предпринимательства (председатель комиссии Н. Худибаев).
- 3. Государственному учреждению "Аппарат Жанаозенского городского маслихата" (руководитель аппарата А. Ермуханов) обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в органах юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и средствах массовой информации.
  - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.

Председатель сессии

А. Карамурзаев

Секретарь Жанаозенского городского маслихата

С. Мыңбай

Приложение к решению Жанаозенского городского маслихата от 6 августа 2019 года № 34/407 Приложение 1 к решению Жанаозенского городского маслихата от 11 января 2019 года № 27/343

## Бюджет села Кызылсай на 2019 год

Категория			Сумма,
Класс		Наименование	тысяч
	Подкласс		тенге
		2	3
		1. Доходы	345 889
		Налоговые поступления	7 565
01		Подоходный налог	700
	2	Индивидуальный подоходный налог	700
	Клас	Класс Подкласс  01	Класс         Подкласс       2         1. Доходы       Налоговые поступления         01       Подоходный налог

	04		Налоги на собственность	6 865
		1	Налоги на имущество	146
		3	Земельный налог	128
		4	Налог на транспортные средства	6 591
2			Неналоговые поступления	0
	01		Доходы от государственной собственности	0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
1			Поступления трансфертов	338 324
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	338 324
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	338 324
гру	уппа Администратор бюджетных программ Програм ма		Наименование	Сумма, тысяч тенге
1		1 1	2	
			2. Затраты	351 135
)1			Государственные услуги общего характера	34 341
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 341
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 341
)4			Образование	223 373
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	223 373
		004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	223 373
)6			Социальная помощь и социальное обеспечение	1 802
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 802
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1 802
)7			Жилищно-коммунальное хозяйство	52 252
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 252
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	26 819
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	16 601

124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	
		округа	39 367
	006	Поддержка культурно – досуговой работы на местном уровне	39 155
	028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	212
нкци	ональная		
ппа			Сумма,
Администратор бюджетных программ		Наименование	
	програм ма	2	3
			0
			0
		вюджетные кредиты	U
Категория Класс		Наименование	
	Подкласс		тенге
		2	3
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	- 5 246
Категория Класс		Наименование	
	'	2	3
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	5 246
		Поступление займов	0
	пональная		
Адмі бюд:	жетных	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Програм ма		
	ı	2	3
		Погашение займов	0
Категория Класс Полкласс		Наименование	
			T -
	ппа Адм бюд прог Класс Нкци ппа Адм бюд прог	нкциональная ппа Администратор бюджетных программ Програм ма Подкласс	Мероприятий на местном уровне

01		Остатки бюджетных средств	5 246	
	1	Свободные остатки бюджетных средств	5 246	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан